
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Иркутская область, г. Усть-Илимск 
 

 

 Номер 

документа 
Дата 

составления 

ПРИКАЗ 94 о-д 24.03.2020 г. 

Об организации образовательного процесса с применением дистанционных 

образовательных технологий в условиях профилактических мероприятий, 

связанных с угрозой коронавирусной инфекции   

           
         В связи с осложнением эпидемической ситуации по заболеваемости новой 
коронавирусной инфекцией COVID-19, с целью предотвращения заболеваемости 
гриппом и ОРВИ, коронавирусной инфекцией, руководствуясь приказом 
Управления образования Администрации города Усть-Илимска от 23.03.2020г. № 
227,-    
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
I.При подготовке и организации образовательного процесса с применением 

дистанционных образовательных технологий: 

     1)Провести образовательный семинар 24.03.2020г. с целью подготовки 

педагогического коллектива к применению дистанционных технологий при 

организации образовательного процесса в период с 30 марта до 12 апреля 2020года  

      2) Организовать образовательный процесс по реализации программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования на образовательные 

технологии, обеспечивающие взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников опосредованно с 30 марта 2020 года. 

      3) Организация образовательного процесса с применением дистанционных 

образовательных технологий осуществлять по расписанию занятий на каждый 

учебный день (утвержденному на 2 полугодие, приказ №01 от 09.01.2020г. «Об 

утверждении расписания на 2 полугодие2019-2020 уч. года») в соответствии с 

учебным планом по каждой дисциплине, предусмотрев сокращение времени 

проведения урока до 30 минут; Дудоладовой Галине Петровне, заместителю 

директора обеспечить контроль выполнения расписания уроков. 

      4)Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о реализации образовательных программ с 

применением дистанционных образовательных технологий, ознакомить с 

расписанием занятий и формами проведения текущего контроля. 

      5) Классным руководителям выявить обучающихся, не имеющих технических 

возможностей для обучения с применением  дистанционных образовательных 

технологий  

      6) Прокофьевой Наталии Вадимовне, заместителю директора, Кин Елене 

Федоровне, заместителю директора перевести данную категорию обучающихся с 

письменного согласия (заявления) родителей (законных представителей) на обучение 

по индивидуальному учебному плану.  

       7) Прокофьевой Наталии Вадимовне, заместителю директора, Кин Елене 

Федоровне, заместителю директора обеспечить систематический контроль за 

реализацией образовательного процесса с применением дистанционных 

образовательных технологий.  

        8)Учителям-предметникам при реализации образовательного процесса с 

применением  дистанционных образовательных технологий обеспечить соблюдение 

СанПиН 2.4.2.2821-10. 

 II.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 



  
 
Директор школы                 Ткачева Татьяна Ивановна 
 

 

  


